
2023年９月29日 

会 員 各 位 

   一般社団法人中部経済連合会 

  調査部 

 

経済委員会主催 WEB講演会 開催案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会活動に対して格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、経済委員会では下記の講演会を開催いたします。会員の皆様方にも WEB を通して

参加頂きたく、ご案内させて頂きます。 

参加ご希望の方は、入力フォーム（https://fofa.jp/cef/a.p/356/）よりお申込み下さい。 

なお、経済委員会・専門委員会の委員の方には個別にご案内させて頂いておりますので、

そちらからお申込みをお願いします。 

敬具 

記 

・日 時  ： 2023 年 10 月 30 日（月）14:00～15:30 

・開催方法 ： Zoom を使用した WEB 開催 

       ・お申込者へ、講演会前日までに参加用の URL を配信いたします。 

・内  容  ： [講師] 学習院大学 経済学部 教授 宮川 努 氏 

   [演題] 「転換期の日本経済 -多様な資本で新たな成長の実現を-」 

・講演要旨 ：   2023 年に入って、日本経済はようやく新型コロナによる落ち込みか

ら脱却しつつあります。ここからは、新型コロナ禍で痛感した日本経済

の弱点を克服し、先進国らしい豊かな社会の実現を目指す道のりです。  

講演では、1 人当たりの GDP を目標としつつ、かつ広範な生活の豊か

さ（well-being）を実現する手段として、従来の生産拡大型資本だけで

なく、人材の充実や環境改善をもたらす資本の蓄積を提案します。 

・その他  ： 講師の先生にご質問がある方は、入力フォームのご質問欄にご入力下さ

い。なお、講演会当日も質疑応答の時間を設けさせて頂く予定です。 

        ご参加頂ける方は、上記記載の入力フォームにて 10 月 20 日（金）まで 

        にお申込下さい。 

以 上 

【問合わせ先】〒461-0008 名古屋市東区武平町 5－1 名古屋栄ビルディング 10 階 

           (一社)中部経済連合会 調査部 渡邉 健太 

         TEL:070-8712-6301（直通）/ 052-962-8091(代表)  

FAX:052-962-8090  Mail：k.watanabe@chukeiren.or.jp  

https://fofa.jp/cef/a.p/356/

